关于举办庆祝建党100周年合唱比赛的通知

各单位：
为深入贯彻落实习近平总书记在党史学习教育动员大会上的讲话精神，庆祝中国共产党成立100周年，着力唱响爱党爱国爱社会主义的时代主旋律，充分展现新时代师生朝气蓬勃的精神风貌，营造积极健康向上、清新高雅、特色鲜明的校园文化氛围，经研究，学校决定举办“青春为党歌唱”合唱比赛，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
青春为党歌唱
二、活动组织

主办单位：公共艺术与劳动教育中心
承办单位：音乐学院
三、参赛对象
洛阳师范学院全体在校生
四、参赛形式
各教学单位选拔组织1支学生合唱队代表本单位参赛（音乐学院合唱团展示演出，不参与排名）
五、参赛规则
（一）每支参赛队伍人数不少于60人，要求精神面貌良好，唱出气势，准确把握作品内涵，艺术手段有所创新。
（二）每支队伍须演唱2首歌曲，其中一首为必选曲目（见附件3），另一首为自选曲目，自选曲目可在必选曲目中选择，也可选唱其他健康向上、青春励志的歌曲。选曲均需围绕“青春为党歌唱”的主题，以歌颂党、歌颂祖国、歌颂新时代为内容，总时长不超过8分钟。
（三）各参赛队均要求配备一名指挥，伴奏可用钢琴、手风琴等现场伴奏，报名时须注明采用何种伴奏形式；
（四）各参赛队伍应统一演出服装和道具，提倡穿着简洁明快的T衫、衬衣等服装。
（五）比赛顺序由抽签决定。
六、日程安排
请于5月10日下午5点前将附件2的纸质材料报送至公共艺术与劳动教育中心(成均楼C202办公室)，并将附件2及合唱队伍形象照片（电子版）发至刘冠飞OA。比赛将于5月中旬举办，具体时间另行通知。
联系人：刘冠飞     电话：68618641
七、奖项设置：
（一）团体奖：一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖若干。
（二）个人奖：艺术指导奖6名，优秀指导教师6名，参与奖若干。
八、活动要求
（一）高度重视、广泛宣传、营造氛围。各教学单位要召开辅导员、学生干部会议，积极宣传此次活动，让更多同学参与到合唱活动中来。
（二）精心组织、展示风采。各单位要认真做好曲目选择、排练安排、指导邀请、学生组织各项工作，展示学院风采。
（三）紧扣主题、创新载体。各单位要紧密围绕活动主题，创新活动载体，组织编排具有时代特征、校园特色和学生特点，又能弘扬主旋律的合唱节目参与比赛，立足于提高广大同学的审美修养和人文素养，引导学生树立向真、向善、向美、向上的校园文化追求。
附件：1.“青春为党歌唱”合唱比赛评分标准
2.“青春为党歌唱”合唱比赛参赛报名表
3.“青春为党歌唱”合唱比赛必选曲目
公共艺术与劳动教育中心
2021年4月6日

附件1
“青春为党歌唱”合唱比赛评分标准
	评分细则
	评分标准

	精神面貌
（3分）
	参赛人员着装大方得体，精神饱满，有朝气（2分）。

	各参赛队遵守赛场纪律，进、出场整齐、有序，台风良好（1分）。

	指挥风采
（2分）
	指挥节奏正确，与伴奏音乐的速度一致，动作大方、到位，具有带动力。

	艺术表现
（5分）
	1.演唱节奏准确鲜明，音准良好（1分）

	2.音色优美、声音整齐洪亮、有感染力，吐字清晰（1分）。

	3.能够把握歌曲和主题思想，作品处理得当，表演完整（1分）。

	4.合唱队员与指挥及伴奏配合默契（1分）。

	5.现场演出效果和谐、富有激情及艺术性（1分）。

附件2
“青春为党歌唱”合唱比赛参赛报名表
	参赛单位（签章）

	合唱团人数
	       人

	领队

	手机

	联系人

	手机

	推荐曲目

	演唱时长

	自选曲目

	演唱时长

	伴奏形式

	曲目简介
	曲目1：
曲目2：

附件3
“青春为党歌唱”合唱比赛必选曲目
	序号
	曲目名称
	序号
	曲目名称

	1
	南湖的船，党的摇篮
	18
	阳光路上

	2
	深情的颂歌献给党
	19
	我的祖国

	3
	旗帜颂
	20
	英雄赞歌

	4
	党啊亲爱的妈妈
	21
	我和我的祖国

	5
	走进新时代
	22
	祝福祖国

	6
	没有共产党就没有新中国
	23
	国家

	7
	唱支山歌给党听
	24
	中国朝前走

	8
	红船向未来
	25
	歌唱祖国

	9
	不忘初心
	26
	共筑中国梦

	10
	永远跟你走
	27
	大中国

	11
	英雄
	28
	我的中国心

	12
	永远的丰碑
	29
	共和国从这里走来

	13
	向往
	30
	团结就是力量

	14
	爱我中华
	31
	共和国之恋

	15
	天耀中华
	32
	复兴之路

	16
	龙的传人
	33
	祖国不会忘记

	17
	我爱你中国
	34
	江山